
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO 006 SEXTO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO 
 
LISTADO DE ESTADOS ELECTRÓNICOS    VER AUTOS  

Fecha: 25 SEPTIEMBRE   DE 2018                                                                     
 

No Radicación Medio de control Demandante Demandado Descripción de la actuación Fecha Auto 
 

1 
520013333006-2016-

00256 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO JORGE ELIECER CARO FUENTES 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA NACIONAL-CASUR   

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 16 
OCTUBRE DE 2018 A LAS ONCE DE LA 

MAÑANA  
05/10/2018 

2 
520013333006-2016-

00246 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO MARIA INES USUMAG CEPEDA 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA NACIONAL-CASUR   

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 16 
OCTUBRE DE 2018 A LAS 4:30 P.M 

05/10/2018 

3 
520013333006-2016-

00240 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO LUIS ALBERTO SALAS RIOS 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA NACIONAL-CASUR   

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 
OCTUBRE DE 2018 A LAS 4:00 P.M 

05/10/2018 

4 
520013333006-2016-

00236 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO GLADIS DEL CARMEN TULCAN TULCAN  MUNICIPIO DE IPIALES 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 
DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 10:00 A.M 

05/10/2018 

5 
520013333006-2018-

00148 
CONTROVERSIAS CONTRACTUALES 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PUENTES 
NARIÑO 

FONDO FINANCIERO DE 
PROYECTOS DE DESARROLLO- 

FONADE 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 
OCTUBRE DE 2018 A LAS 099:00 A.M  

05/10/2018 

6 
520013333006-2016-

00211 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO GLORIA DEL SOCORRO ESPINAZA SALAZAR 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO- 
SECRETARIA DE HACIENDA 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 05/10/2018 

7 
520013333006-2016-

00011 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

MARIA ANGELA DEL SOCORRO BURBANO 
SOLARTE 

MINISTERIO DE EDUCACION 
NACIONAL -FNPSM 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 05/10/2018 

8 
520013333006-2014-

00138 
REPARACION DIRECTA JOSE LEOVIGILDO TAIMAL Y OTROS HOSPITAL CIVIL E.S.E. SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 05/10/2018 

9 
520013333006-2017-

00243 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO JORGE HUMBERTO MANTILLA RODRIGUEZ 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTION Y 

CONTIBUCION  PARAFISCALES DE 
LA PROTECCION SOCIAL-UGPP 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 05/10/2018 

10 
520013333006-2016-

00227 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO EDUARDO LUIS PEREZ BLANCO Y OTROS 

MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA 
NACIONAL 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 23 
DE OCTUBRE DE 2018 

05/10/2018 

11 
520013333006-2016-

00213 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO CIRO VELA FERNANDEZ 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTION Y 

CONTIBUCION  PARAFISCALES DE 
LA PROTECCION SOCIAL-UGPP 

SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 05/10/2018 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2391690/18468103/autos+08+OCTUBRE.PDF/


DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES  DECISIONES, EN LA  FECHA 08 DE 

OCTUBRE   DE 2018 - HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRÓNICO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 6:00 P.M.  

 

12 
520013333006-2015-

00432 
REPARACION DIRECTA   ALFONSO ANDRES LOPEZ BENAVIDES MUNICIPIO DE CONSACA 

AUTO ORDENA OFICIAR SECRETARIA 
DE GOBIERNO DE CONSACA 

05/10/2018 

13 
520013333006-2016-

00067 
REPARACION DIRECTA OSWALDO ROMAN NARVAEZ Y OTROS PROINSALUD S.A Y OTROS 

AUTO ORDENA OFICIAR PARA QUE 
ALLEGUEN COPIA INTEGRA DE 

HISTORIA CLÍNICA  
05/10/2018 

14 
520013333006-2016-

209 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO MARIO RICARDO ERASO ENRIQUEZ 

NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL 

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 
12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 

9:00A.M  
05/10/2018 

15 
520013333006-2016-

252 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO OCTALIVAR GRIJALBA BELACAZAR 

NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL- EJERCITO  NACIONAL 

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 
12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 

9:40A.M  
05/10/2018 

16 
520013333006-2016-

215 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

AGENCIA DE ADUANA COLOMBIANA DE 
ADUANAS SAS  

DIAN 
AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 

12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 
11:00A.M  

05/10/2018 

17 
520013333006-2016-

250 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO ESPERANZA RUBY BACCA MORA   

ESE CENTRO DE SALUD DE LOS 
ANDES  

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 
12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 3: 00 P-

M   
05/10/2018 

18 
520013333006-2016-

00090 
NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO JOSÉ LUIS VIRGILIO ÑAÑEZ QUIROZ   MUNICIPIO DE IPIALES 

AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 
12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 3: 40 P-

M   
05/10/2018 

19 
520013333006-2017-

00066 
INCIDENTE DE DESACATO DE 

TUTELA  
EMERITA CHASOY  UARIV 

 REQUIERE INFORME POR 
INCUMPLIMIENTO 

05/10/2018 

20 
520013333006-2018-

00168 
 TUTELA  PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACION  

FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN Y 
OTROS  

AUTO CONCEDE APELACIÓN 05/10/2018 


