

REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 006 SEXTO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO

LISTADO DE ESTADOS ELECTRÓNICOS

VER AUTOS

Fecha: 25 SEPTIEMBRE DE 2018

No	Radicación	Medio de control	Demandante	Demandado	Descripción de la actuación	Fecha Auto
1	5200133333006-2016- 00256	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	JORGE ELIECER CARO FUENTES	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL-CASUR	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 16 OCTUBRE DE 2018 A LAS ONCE DE LA MAÑANA	05/10/2018
2	520013333006-2016- 00246	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARIA INES USUMAG CEPEDA	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL-CASUR	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 16 OCTUBRE DE 2018 A LAS 4:30 P.M	05/10/2018
3	520013333006-2016- 00240	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	LUIS ALBERTO SALAS RIOS	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL-CASUR	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 OCTUBRE DE 2018 A LAS 4:00 P.M	05/10/2018
4	520013333006-2016- 00236	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	GLADIS DEL CARMEN TULCAN TULCAN	MUNICIPIO DE IPIALES	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 10:00 A.M	05/10/2018
5	520013333006-2018- 00148	CONTROVERSIAS CONTRACTUALES	CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PUENTES NARIÑO	FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO- FONADE	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL16 OCTUBRE DE 2018 A LAS 099:00 A.M	05/10/2018
6	520013333006-2016- 00211	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	GLORIA DEL SOCORRO ESPINAZA SALAZAR	DEPARTAMENTO DE NARIÑO- SECRETARIA DE HACIENDA	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL	05/10/2018
7	520013333006-2016- 00011	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARIA ANGELA DEL SOCORRO BURBANO SOLARTE	MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL -FNPSM	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL	05/10/2018
8	520013333006-2014- 00138	REPARACION DIRECTA	JOSE LEOVIGILDO TAIMAL Y OTROS	HOSPITAL CIVIL E.S.E.	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL	05/10/2018
9	520013333006-2017- 00243	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	JORGE HUMBERTO MANTILLA RODRIGUEZ	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION Y CONTIBUCION PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL-UGPP	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL	05/10/2018
10	520013333006-2016- 00227	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	EDUARDO LUIS PEREZ BLANCO Y OTROS	MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA NACIONAL	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 23 DE OCTUBRE DE 2018	05/10/2018
11	520013333006-2016- 00213	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	CIRO VELA FERNANDEZ	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION Y CONTIBUCION PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL-UGPP	SE PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL	05/10/2018

12	520013333006-2015- 00432	REPARACION DIRECTA	ALFONSO ANDRES LOPEZ BENAVIDES	MUNICIPIO DE CONSACA	AUTO ORDENA OFICIAR SECRETARIA DE GOBIERNO DE CONSACA	05/10/2018
13	520013333006-2016- 00067	REPARACION DIRECTA	OSWALDO ROMAN NARVAEZ Y OTROS	PROINSALUD S.A Y OTROS	AUTO ORDENA OFICIAR PARA QUE ALLEGUEN COPIA INTEGRA DE HISTORIA CLÍNICA	05/10/2018
14	520013333006-2016- 209	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARIO RICARDO ERASO ENRIQUEZ	NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 9:00A.M	05/10/2018
15	520013333006-2016- 252	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	OCTALIVAR GRIJALBA BELACAZAR	NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 9:40A.M	05/10/2018
16	520013333006-2016- 215	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	AGENCIA DE ADUANA COLOMBIANA DE ADUANAS SAS	DIAN	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 11:00A.M	05/10/2018
17	520013333006-2016- 250	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ESPERANZA RUBY BACCA MORA	ESE CENTRO DE SALUD DE LOS ANDES	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 3: 00 P- M	05/10/2018
18	520013333006-2016- 00090	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	JOSÉ LUIS VIRGILIO ÑAÑEZ QUIROZ	MUNICIPIO DE IPIALES	AUTO PROGRAMA AUDIENCIA INICIAL 12 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 3: 40 P- M	05/10/2018
19	520013333006-2017- 00066	INCIDENTE DE DESACATO DE TUTELA	EMERITA CHASOY	UARIV	REQUIERE INFORME POR INCUMPLIMIENTO	05/10/2018
20	5200133333006-2018- 00168	TUTELA	PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACION	FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN Y OTROS	AUTO CONCEDE APELACIÓN	05/10/2018

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2018 - HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRÓNICO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 6:00 P.M.

CARMEN ALICIA ESCOBAR CORAL Secretaria